
Exp. Núm.: 2766/2024
Assumpte:  Contractació  mitjançant  procediment  obert  d’una  operació  de préstec  per  al 
finançament de diversos projectes d’inversió

DECRET D’ALCALDIA

Vist  que  amb data  14  d’octubre  de  2025,  es  va  iniciar  procediment  per  concertar  una 
operació de crèdit a llarg termini per import de 596.764,36 euros.

Vist que amb data 16 d’octubre de 2025, es va emetre informe sobre les condicions que 
havia  de contenir aquesta operació en aplicació del principi de prudència financera.

Vist que amb data 16 d’octubre de 2025, es va emetre informe sobre el compliment dels 
requisits necessaris per a la concertació d’una operació de crèdit i la capacitat de l’entitat per 
fer front, en el temps, a les obligacions derivades d’aquesta.

El Pressupost  de l’Ajuntament de l’Arboç d'aquest exercici compta amb uns ingressos per 
operacions corrents de 6.626.671,43 €, per la qual cosa l'import acumulat de les operacions 
de préstec a llarg termini concertades dins del present exercici econòmic, inclosa la present 
operació, és de 596.764,36 €, suposant un 9,01 % sobre aquests recursos ordinaris, inferior 
al  10%  dels  recursos  ordinaris  previstos  al  pressupost  vigent.  Així,  en  aquest  cas,  la 
competència per a la concertació de l'operació correspon a l’Alcalde de la Corporació. 

Examinada la documentació que l’acompanya i de conformitat amb l’establert a l’article 
52.2 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial 
Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març.

Per tot el que antecedeix RESOLC:

Primer.  Aprovar l’expedient de contractació per procediment obert i mitjançant concurs, 
d’una operació de préstec, d’acord amb les condicions següents:

 Import: 596.764,36 euros
 Durada del contracte: 5 anys
 Carència: 1 any
 Termini d’amortització: 4 anys 
 Sistema d’amortització: trimestral
 Períodes de liquidació d’interessos: trimestrals
 Tipus d’interès aplicable: Euribor a 3 mesos + diferencial màxim sobre l’EURIBOR 

establert per Resolució de la Secretaria General del Tresor i Política Financera (per 
acrònim RSGTPF) en el moment de la concessió del préstec – millora de l’entitat(*). 
(*) Com millora de l’entitat s’entendrà el percentatge de reducció, que s’aplicarà al 
diferencial màxim sobre l’euríbor a tres mesos 

 Comissions i altres despeses: sense comissions ni despeses de cap mena
 Entitat financera: l’Adjudicatària segons expedient administratiu incoat a tal efecte

Segon. Aprovar el Plec de clàusules administratives particulars i de prescripcions tècniques 
particulars que haurà de regir el contracte.

Tercer. Donar compte de la present Resolució a Intervenció i a Tresoreria a l'efecte de 
practicar les anotacions comptables que procedeixin. 

Ajuntament de L'Arboç
C/ Major, 26, L'Arboç. 43720 (Tarragona). Tel. 977670083. Fax: 977670257

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 4

7T
9M

JC
2T

9Y
9Y

M
K7

C
C

EL
C

ZX
Z7

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//a

rb
oc

en
c.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 1
 d

e 
2 



Quart.  Publicar l'anunci de licitació en el perfil de contractant amb el contingut contemplat 
en l'annex III de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

Cinquè.-  Publicar  en  el  perfil  de  contractant  tota  la  documentació  integrant  de 
l'expedient de contractació, en particular el plec de clàusules administratives particulars i 
de prescripcions tècniques. La documentació necessària per a la presentació de les 
ofertes ha d'estar disponible aquest dia de publicació de l'anunci de licitació.

Sisè.  Ratificar per la Junta de Govern Local el present Decret d’Alcaldia en la primera 
sessió que se celebri.

Joan Sans i Freixes
L’ALCALDE

L’Arboç, document signat electrònicament

Ajuntament de L'Arboç
C/ Major, 26, L'Arboç. 43720 (Tarragona). Tel. 977670083. Fax: 977670257

C
od

i V
al

id
ac

ió
: 4

7T
9M

JC
2T

9Y
9Y

M
K7

C
C

EL
C

ZX
Z7

 
Ve

rif
ic

ac
ió

: h
ttp

s:
//a

rb
oc

en
c.

ea
dm

in
is

tra
ci

o.
ca

t/ 
D

oc
um

en
t s

ig
na

t e
le

ct
rò

ni
ca

m
en

t d
es

 d
e 

la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pà

gi
na

 2
 d

e 
2 


